slrisque successoribus el illibata perma-
neant; in (luibus baec propriis dnximus 'i""'™ """-

exprimenda vocabulis: ecclesiam o. Manae «rabuiiseipii-

de Marcellilis cum pertinentiis, salvo ™"'ièsiù, 'eT

censu unius bizantii, quem singulis annis "* '"'''''"'"«•

prò eadem Ecclesia nobis nostrisque suc-

cessoribus solvere debeatis: ecclesiam S.

Sebastiani cum pertinentiis, ecclesias de

Carliano, ecclesiam Sanctae Mariae Cluave

cum pertinentiis suis, ecclesiam Sancii

Cassiani cum pertinentiis suis, ecclesiam

Sancii Martini de Lavago cum pertinentiis

suis, ecclesiam Sancii Sepulchri cum
Hospilali cum pertinentiis suis, ecclesiam

Sanctae Felicilae cum pertinentiis suis,

villani Cosiliani cum ornai iure suo, ler-

ram quam habelis in Lenazzo, lerram

(le Nodesola, leriam de Portu, lerram de

Porcile, lerram Gepilo, lerram de Lava-
gne cum vineis el domibus suis, lerram

de Grillana, lerram de Mizano, lerram

de Monte Auro cum molendinis el va-

lealoribus el vineis suis, lerram de Mizoli

cum olivis el vineis suis, lerram cum
olivis in territorio Sanctae Mariae in Selle,

lerram el vineas de Colignola, terras de
Lilasi, lerram de Garda cum olivis suis,
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insiihiin de; Parqiiaia cum pratis ol ciini

omnibus ad ipsain pcriiiienlibiis. Oheunle
M.iiaicmhuius vero te, iiunc ciiisilerii loci ahl)ate, vel

iNoimr'iis" ili- (uoriim qnolil)el siiccessoriim, niillus ibi

^-""'"'" (""'" (iiiabbel subreiilioiiis astnlia seu violentia
("IT. I !.. „

prac|)onaliir, iiisi (jiiem iralres communi

consensn, vcl fralium pars sanioris con-

silii , secundnm Dei timorcm , ci beali

Benedicii rcgiilam pioviderint eligendum.
i>euipiio» Je-

j^ji^j, novalium vestrorum, quae propriis

inanibus aul sunipliliiis cobtis, sive de

nutrimenlis vestrorum animaliuni decimas

a vobis uulUis praesumat exigere. Decer-

nimus ergo eie. Salva eie. Cnnclis au-

teni eie. Amen.
ii.jii^iui pp. i^QQ Adriands catholicae Ecclesiae epi-

scopus.
ei s R Ecci. £„Q UbaUius preslìvter cardinalis titnli

tuijscnpiiones. Sanclac Praxedis.

Ego lulius presbyter cardinalis tiluli

S. Marcelli.

Ego Octavianus presi), cardinalis liluli

S. Caeciliae.

Ego .\staldus presbyier cardinalis lit.

Sanctae Priscae.

Ego Girardns presb. card, lit S. Ste-

pliani.

Ego Hildebrandns presb. card, hasilicae

Duodecim Apostolornm.

Ego Guido presbyter cardinalis til. S.

Chrysogoni.

ICgo Guillelmus presb. card

Peiri ad Vincula.

Ego Otto diac. card. lil. S,

ad Velum Aureum.

Ego Rodulpbus diac. card. S. Luciae.

Ego Petrus diac. card. S. Euslacbii

iuxta tempUun Agrippae.

Ego Raymundus diac. card. S. Mariae

in Via Lata.

Dalum Lalerani per mannm Rolandi

sanclae Romanae Ecclesiae presb. cardi-

nalis el cancellarli, xiii kal. iunii, indi-

elione VI, incarnalionis dorainicae anno

BICI.V1I1, ponlificalus vero domni Adriani

Papae IV anno iv.

tlat. die "20 mali anno Domini 1158,

ponlif. anno iv.

M KOMAMIM An C

ALEXANDER lil

PAPA CLXX

/1 litio aerae Cliristi comm. MCLIX.

tlS9

Ut S.

Georgii

R olandus, nalione Tuscus, patria Soa-

neiisis (I), ex palre Rainulio, antea S.

R. E. presbyter cardinalis liluli S. Marci,

el Apostolicae Sedis cancellarius, electns

est Romanns l^outifex die 7 seplembris

llo9 el die 20 mensis eiusdem conse-

cratus, cui nomen .Mexander III. Sedil

in ponlificatu, imperanlibus, in Oriente

Emanuele, inox Alexio Comnenis, in Oc-

cidente Friderico iEnobarbo impp.,annos

XXI, menses xi,dies xxii (•2). Obiit a|)iid

eivilatem Castelli die 50 augusti 1181,

el sepultus esl Romae in ecclesia Late-

ranensi. Vacavit Sedes per diem (5).

Schisma vigesimum octavum in Ec-

clesia.

Electo, ni diximus, Rolando, qui Ale-

xander Papa III; Ioannrs titnli S. .Mar-

tini, et Guido titnli S. Calixli, presbyieri

cardinales, Octavianum liluli S. Caeciliae,

poiitificiam dignilatem iamdiu anibienleni,

pseudopapam elegerunt, qui Victor diclus.

Inter caelera facinora stolam, e legilimi

Pontilìcis collo violenter excussam (-i),

sibi imposuit; et quarta liebdemada ab

episcopis Malpbitano, Ferenlinale el Tii-

sculano polius execialus est, quam con-

secratus die i octobris in abballa Far-

feiisi. Diem illi indixil Alexander, ul ad

Ecclesiae unilateni redirei, quod vir ne-

quam contemnens, cum suis excommuni-

catur, quod per summani audaciam el

inauditum scelus ab Oclaviano quoque

in Aloxandrum factum est in conciliabulo,

Papiae coaclo ab imperatore Friderieo.

(I) Sed in Cod. Val. quem refert Baronius, le-

gitur palria Senensis. (2) A die elecllonis dedii-

clos; nani si numeremusa die consecrationìssupra

annos et menses, sedit tantum dics x. Puyiits

iunior. (3) Exclusis extremis. (4) Rei gestao

liisloriam refert Alexander in epistola, quam sub-

iicimus, ad clerum etpopuliim Bononiensem; cae-

tera refert Baronius ex Cod. Valicano auctoris

eiusdem temporis.
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Oclavinnum itorato aiKiilicmali- |icic.iis>it

Alexander in concilio, apml Monlcni l't's-

siilanniii lialiilo, (I) inox in alloro Tiiro-

nU. MoiliMis l'sl in nrl)c Lnconsi, uhi

scpullus (ile 22 aprilis anno 1 KU, post-

quam in schisnialc vixcral ann. iv, nionses

fero si'ptem , qiiciii ("Xtinctnn) dillcvit

Al.'xandiT, et cardinaios de niorlo illius

exidlaiilcs diiiins increpavit [2).

Scliisnia vigcsimum nonum in Ec-

clesia.

Posi Oclaviani niorloni , oodcnujiie

dio, quo antipapa sopnitiirao tnandalns

est, mandato imperatoris (3) 22 die

mensis apiilis (ìuidonem Creniensem

(preshvtoinni cardiiialem titilli S. Calixti,

(]ni Oclaviannm elogerai) antipapali) l'ece-

rniil , qni coiisecralus est ab Ilenrico

Leodiensi episcopo et Pasclialis III nun-

cupaliis. Cuni per annos qnatuor impe-

ratoris favore tumidus Romanos caeleros-

qiie Alexandro PP. fideles divexasset, et

ad ecclesiam S. Pelri die quadam incum-

berct, ab eodem ipso apostolo ^4) immis-

sus cancri morbus in renibus eius appa-

ruit; linde cum pulmonis anlieiilii tanidiu

emisit saniem foetidam, donec int'elioem

spiriiuin impoenitens exbalavit, et pessima

morte orcubuil anno 11G8.

Schisma irigesimum in Ecclesia.

Morino Guidone Cremensi , residua

scliismalicoruin fex, cnm nullus de Ec-

rlesiae corpore supercssel, quem sibi

praelìcere possent, subiogarnnl in eius

iocum Foannem quemdam abbatem Slur-

miensem (paulo ante a Pascbale antipapa

episcopum dicium Alb.iuensem), quem

dixenint Calixlnm III (o). Hic anno 1178

reatiim suum agnoscens. Monlem Alba-

nnm (quo se receperaO deseruil, et apud

Tusculannm ad pedes PP. Aiexandri cum

(1) Prout legitiir in epistola, quarti Ponlifex

deditdiexvr Isal. iuriiltl)2 ad Omnibonum Vien-

neiisem episc. (2) Ila sciipsil nuntiiisS. Tliomac

Canlauriensi in epistola
,
quam refert Baronius.

(3) Inquii Trithemius in Chronico Hirsaugiensi.

(ft) Legitur in Aclìs Aiexandri III. (o) Ut lia-

bent Aiexandri III Ada a Pagio iun. in vita eius-

dem Papae saepius lonclaia.

Bull, fluii,. Vul. 11. 83

KK III PP. 0.')7 An, C IKiO

(piibiisdam siiis clericis humilis et devo-

liis accessit iv kalend. septembris, et in

conspcclu cardinalinm, el miilloriim, se

peccasse pnbiice confessus est; quem .\le-

xaiider in Curia el in mensa liono-

rilice liabiiit (I), el poslea Boneventi re-

cloreni cnnstiluil (2). Hoc ita(|iie siliisnia

cessavit hoc anno.

Schisma Irigesimnm [irimum in Ec-
clesi.i.

Non iniillo post Ioannis Stiirmiensis

abdicalionem (3), schismalici ipiietoni non

l'crenles Ecclesìae, ilorum quemdam cle-

ricum (4) contra Papam Alexaiidr